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SKOLELEDERENS BERETNING FOR SKOLEÅRET 2022/2023  
  
Kære forældre  
  
Når vi står her i dag for at afgive beretning, henholdsvis skolebestyrelsesformand og skoleleder - 
er det beretning fra et skoleår hvor vi på de fleste områder vendte tilbage til det vi kender, det 
normale – og på samme tid fortsatte med de forandringer vi selv ønsker.   
 

Indledning  
Under brystet banker hjertet og vi fik god hjælp fra en tidligere forælder, Ulrik Juul, da 
medarbejdere, skolebestyrelse og ledelse fik sat de sidste markeringspæle der er med til at 
indramme vores fælles skole. Jeg taler om vores værdier, de der er hele grundlaget for hvem vi er, 
hvem vi kan være og hvad vi kan blive.    
Vi var enige om, at hjemmesiden skulle vise værdierne i videosekvenser og med Ulriks skarpe blik 
for ords sammensætning, endte vi med det I kan se på hjemmesiden i dag – videoer fra et levet 
skoleliv og en kort tekst om hvem vi er på C. la Cours Skole.  
Da vi første gang læste Ulriks tekst højt for medarbejdere, var der en stærk oplevelse af at blive 
fortalt – det var netop disse ord og sætninger der vækkede en dyb resonans i medarbejdere. For 
nogles vedkommende var det en mere end 30 år lang fortælling der blev genkendt og for andre er 
det endnu blot de første kapitler - fælles er følelsen af at blive set som netop dem vi gerne vil 
være. 
 

Vi siger; Vi er stolte af vores by, Randers 
Derfor bruger vi de mange tilbud, der er i byen. Det er godt for vores elever at besøge teateret, 
museet, gå til musiklytteklub på biblioteket og i biografen – og det betyder at de dygtige 
mennesker på kulturinstitutionerne har en god grund til at blive ved med at lave de flotte tilbud. 
 
Vi bidrager også gerne til byen. Vores skoleband spiller når Statsskolen inviterer, Når ReMiDa er 
kreative er vi altid med og i foråret inviterede vi alle skoler og daginstitutioner til konference om 
DLD.  
Her på skolen kommer medarbejdere tilbage når de har nået senioralderen og vi byder altid 
jubilarer på kaffe og en rundvisning når de kommer forbi med deres gamle klasse. Det er hyggeligt 
at se tidligere la Cour-folk, og seniorernes frokost i efteråret er også en mulighed for at møde 
gamle kolleger i personalerummet til en snak om det der var og det der er. 
 
I skoleåret 2022/2023 inviterede vi også Sergej, Natalia og Natalia ind på vores skole. De er alle tre 
flygtet fra krig i Ukraine og hjælper nu til på vores skole. Vi er glade for at kunne hjælpe og glade 
for hjælpen. 
 

Vi siger; Vi værdsætter ordentlighed 
Elevernes undervisningsmiljøvurdering (UMV) viser at store og små trives og lærer. Elevrådets 
podcast om undervisningsmiljøundersøgelsen fra foråret 2023 findes på skolens hjemmeside og 



det er et studie i hvordan børn og unge er opmærksomme på hinanden og på skolens opgave. Lyt 
endelig!  
Vores skolepatruljer hjælper hver eneste dag børn og voksne i trafikken. Vi synes det er ordentligt 
at give dem en hånd i ’Den sureste uge’ – hvor medarbejdere og bestyrelse tager slikkepinde og 
veste og går ud i den mørke februars morgentrafik mens skolepatruljen sover længe og spiser 
morgenmad sammen. 
 

Vi siger; Vi ved, at det kræver pusterum at lære 
I overbygningen har Mike fået stablet Café la Cour på benene. Her har overbygningselever cirka en 
gang om måneden mulighed for at være sammen om bordfodboldturnering, FIFA på storskærm, 
cookie-konkurrence og milkshakes ad libitum. 
Vi er som udgangspunkt en boglig skole – og selvom det boglige både er fagligt og socialt, så er 
halloween- og discofest, skitur og fredagsvalgfag med til at give det overskud der skal til, når nyt 
måske er svært. 
 

Vi siger; Vi tror på, at faglighed fremmer venskaber 
I foråret 2023 havde vi besøg fra Tjekkiet. Her var fem lærere på teacher shadowing; altså et 
program, hvor de fulgte lærere i et andet land for at blive klogere på deres engen praksis. Når vi 
havde sagt ja tak til besøget, var det med håbet om, at vi også ville blive klogere af at høre dem 
fortælle om skoleliv i Tjekkiet og ikke mindst når vi skulle forklare hvorfor vi gjorde som vi nu gør.  
 
På en varm onsdag sidst i juni sagde vi farvel til afgangsklassen 2022. De fantastiske unge 
mennesker havde været sammen i 10 år på C. la Cours Skole og lært om både Pythagoras og 
samarbejdsformer. Nu gik de mod øst og vest og syd og nord – ganske som de plejer.  
På C. la Cours Skole husker vi hver enkelt af dem, og vi mindes med glæde og stolthed hvilke 
mennesker de blev til.   
 

Vi siger; Vi ser hver elev som helt særlig 
Uanset om du er en ørn til driblinger med en håndbold, om du kan pi med 36 decimaler om 
kridttegninger er megasvære eller om bogstaverne ser ud til at flyde rundt – ja, så vil vi på C. la 
Cours Skole gerne se dig som helt særlig. Det betyder, at vi bruger mange ressourcer på at være 
kompetente voksne sammen med eleverne, både når vi laver det der er svært og når vi laver det, 
vi synes er helt vildt sjovt og vigtigt. 
I den offentlige debat bliver det ofte til en snak om inklusion, læseundervisning og nu også 
undervisning for særligt intelligente. Vi har selvfølgelig et stort fokus på faglig støtte til alle – men 
mindst lige så meget fokus på at være kompetente voksne sammen med elever når vi laver 
musical, når vi er på ture og lejrskoler, når vi har valgfag eller når vi har svømmeundervisning. Vi 
gør det fordi det er vores opgave - vi vil have et højt fagligt niveau og vi vil medvirke til at elever 
udvikler sig fagligt, socialt og menneskeligt.  
 

Sennelsgade 
Projektet på Sennelsgade trådte i efteråret 2022 ind i anden fase – projektering og opførelse af en 
moderne skolebygning på mere end 1.700 kvadratmeter. 
Udbudsfasen var planlagt sammen med MOE/Artelia og skolebestyrelsen skrev efter grundigt 
forarbejde kontrakt med Magnus Thomsens efterfølgere ApS. 



Økonomien i investeringen er planlagt så skolens daglige drift fortsætter som vi kender den – vi er 
de samme voksne med de samme midler til undervisning og vedligehold. Der er i de seneste år 
opbygget en betydelig likviditet fra driften og efter lånoptag i sommeren 2022 suppleres med et 
tillægslån og en byggekredit i efteråret 2024.  
Vi glæder os til at tage den nye bygning i brug i slutningen af 2024! 
 
SKOLENS PERSONALE  
Ingen skole uden forældre, ingen skole uden børn og ingen skole uden personale.   
På C. la Cours Skole har vi et engageret og kompetent personale.   

Tak til pædagoger og lærere, tak til Vivi & Morten for kompetent med- og modspil – tak til Bente 
og Lene på kontoret – og ikke mindst Steen og det hold der holder vores skole ren og i god stand! 
Tak for jer.     
  
Med disse ord vil jeg overlade beretningen om skoleåret 2022/2023 til forsamlingen.  
  


